

Łódź, dnia 08.11.2018 r.

FZ-2380/67/18/KK

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drukarek laserowych dla KWP w Łodzi i jednostek podległych.

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 r., poz. 1986) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1.

Zamawiający wymaga, aby procesor oferowanej drukarki posiadał taktowanie minimum 800 MHz. Wskazujemy, że określenie progu częstotliwości taktowania procesora nie ma samodzielnego znaczenia dla funkcjonalności, w tym prędkości drukowania urządzenia. W sytuacji, gdy Zamawiający postawił wymaganie dotyczące prędkości druku strony A4: minimum 45 stron na minutę (wydruk jednostronny) jakież znaczenie ma dla użytkownika, czy procesor urządzenia jest taktowany z częstotliwością 800 MHz czy inną? Tak rygorystycznie określony parametr powoduje to, że nie można zaoferować drukarki, która spełnia wszystkie pozostałe wymagania, w tym wymagania dotyczące prędkości drukowania, bo procesor jest taktowany z nieco niższą częstotliwością. Zwracamy uwagę, na to, że to producent drukarki na etapie projektowania dobrał właściwy procesor (z odpowiednim taktowaniem) do swojego urządzenia i zapewne przetestował, że z takim procesorem jego urządzenie drukuje z założoną prędkością (w tym przypadku 45 stron na minutę wydruk jednostronny), co stawia je w jednym rzędzie z konkurencyjnymi urządzeniami innych producentów. W tej sytuacji wnosimy o wykreślenie wymagania dot. minimalnego progu taktowania procesora lub przynajmniej o obniżenie go do poziomu 600 MHz, co zwiększy konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu i pozwoli zaoferować wykonawcom szerszą gamę drukarek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany minimalnego progu taktowania procesora ani też wykreślenia zapisu OPZ dotyczącego minimalnego taktowania na poziomie 800 MHz.

Pytanie 2.

Zamawiający wymaga, aby wydajność oryginalnego bębna urządzenia wynosiła minimum 50.000 stron lub zadań. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, które wymaganą wydajność bębna (min. 50.000 stron) będzie realizowała za pomocą dwóch bębnow o mniejszych pojemnościach? Z ostrożności podkreślamy, że fakt, że drukarka nie posiada jednego bębna o wydajności 50.000 stron nie powinno wykluczać jej z przedmiotowego postępowania, skoro spełnia pozostałe wymagania, a już dwa bębny pokrywają wymaganą wydajność stron. O tym, że materiały eksploatacyjne mogą posiadać różną wydajność Zamawiający wie i daje temu wyraz w specyfikacji przy określaniu wymagania dotyczącego wydajności tonerów, gdzie dopuszcza zaoferowanie pojedynczego tonera lub wielu tonerów, które sumarycznie zapewnią wymaganą liczbę wydruków. W tej sytuacji liczymy na to, że również w przypadku bębnow Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwóch bębnow o łącznej wydajności 50.000 stron lub zadań.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w OPZ.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ mgr inż. Włodzimierz Kalinowski